
                 Repræsentantskabet for Brøndby Havn 

Repræsentantskabsmøde 18.2.08                                       godkendt 24.2.08 

 Deltagere: 

Afbud fra:       

Jean Nordberg (JN),  Mogens Hansen (MH), Bjarne Jørgensen (BjJ), Birgit Jeppesen 
(BJ),  Eddie Vogel (EV), Klaus Jul Jeppesen(KjJ), Steen Kongsbak (SK) , Peter 
Christophersen (PC), Vagn Mølgård (VM), Jens Teilberg (JT), Werner Herskind(WH) 
Flemming Maimann (FM9, Kenneth Schwartzmann (KS) og Pernille Alberg (PA) 
Flemming Nielsen, Lene Penter Knap, Bent B. Christensen og Toni W. Bendtzen

Dato: 18. februar 2008    kl. 18.00 til 18.40 

Emne: Ekstraordinært repræsentantskabsmøde 

Møde referat

1. Valg af dirigent 
Vagn Mølgård blev valgt uden modkandidater.
VM konstaterede at indkaldelsen var kommet lidt sent iflg. lovene, men de tilstedeværende 
repræsentanter godkendte indkaldelsen. 

       2.   Godkendelse af optagelse af lån: 
(JN) fortalte kort om optagelsen af lån iflg. lånetilbud fra Nordea Bank, som forlængelse af 
tidligere drøftet behov og vedtagelse om udskiftning af havnens løfte og bådhåndteringsgrej er 
det nu endelig på plads med finansiering og valg af kran, vogn og truck, nemlig en Jones kran, 
hydraulisk bådvogn og en truck som trækmaskine til den. Finansieringen andrager max. kr. 
1.850.000,- excl. moms, årsagen til at prisen ikke er fast skyldes at leverandøren, Åkerberg 
A/S ikke endnu har fastlagt hvilken kran vi skal have og derfor ikke kender den præcise 
renoveringspris, så vi regner derfor med ”worst case” prisen. 
Lånets hovedstol er 1.850.000 og har en løbetid på 10 år med rente på 7,5% variabel og en 
årlig ydelse på kr. 250.000,- .Til sikkerhed for lånet udstedes et løsørepantebrev i kran, vogn 
og truck på kr.1.000.0000. 
Forrentningen af lånet er indregnet i det reviderede budget for 2008 og vil derfor ikke give 
anledning til øgede omkostninger. 
Da der nu er gået lang tid med forarbejdet og finansieringen kan Åkerbergs Maskiner A/S ikke 
længere garantere at kunne levere til søsætningen af bådene i foråret, vi har derfor igangsat 
reparationsarbejde på den gamle kran således, at vi kan få en godkendelse af den til 
søsætningen. 
Ansøgningen om lånet skal godkendes af såvel Brøndby Kommune som af Repræsentant-
skabet. Brøndby kommune har ansøgningen med på byrådsmøde den 13. marts hvor vi 
forventer en godkendelse unden forbehold. 
(KJJ) redegjorde herefter for de omlægninger der var foretaget i budgettet for 2008, hvilket 
ikke gav anledning til kommentarer. 
(PA) spurgte til hvilke handlingsplaner der var iværksat for at sikre, at budgetreduktionen på  
”havn og broer” som lånet medførte, kan overholdes. Det drejer sig om en reduktion på 
143.000,-, i 2008. KJJ svarede at der ville blive tale om stram styring af havnens udgifter til 
vedligehold. 
(PA)  spurgte til renten (ÅOP- og rentetilskrivningstermniner), hvortil (JN) svarede at det tilbud 
vi havde fået var det bedste vi kunne få på nuværende tidspunkt, men at vi altid kunne 
omlægge lånet hvis vi fandt et bedre tilbud. 
Hjemtagelse af lånet blev herefter enstemmigt vedtaget. 

3. Eventuelt 
(PA) spurgte om det havde konsekvenser på den max. vægt for bådløft med den godkendelse 
vi nu fik på den gamle kran, hvortil (JN) svarede at det havde det ikke umiddelbart, kranen 
bliver prøvebelastet til samme belastning som den plejer. 
 (VM) oplyste at Brøndby Kommune havde godkendt havnens nye vedtægter og de ville blive 
tilsendt havnen i løbet af få dage. 

Referent

Birgit Jeppesen/ 18. februar 2008 


